B

33. Num principii expers sit anima.

Non est ipsa sibi principium anima neque ingenita, neque citra aliam causam præ aliis existens. Quæ porro prima ejus causa sit, nemini non est perspicuum, creatrix neque illa quæ omnium rerum generationis est principium. Quis vero ejus progressus, et quomodo processit? Nos quidem substantiam ejus repetimus ab insufflatione, qua Deus in primum hominem illam inspiravit. Ethnici autem varia subtilitate has de re uti etiam de aliis disputant, aiuntque per solam perfectionem suam Deum omnia quæ producuntur procreare, atque ut universum perfectum absolvat, omnia procreare simul, ita ut unumquodque secundum proprium ordinem procedat: ens a seipso, vita ab ente, a vita mens, a demiurgo sive procreatrice mente anima. Aiunt igitur animam esse progeniem mentis sive tempore ex illa profectam.

34. Accurius de anime facultatibus.

Multi philosophorum simpliciter ne quidem facultates animæ appellant. Fas vero est ita distinguere, quod mentales animæ facultates sunt, sive quæ utpote mentales mentem animæ immateriale adducunt ad præstantiora, sive quæ animam mente quæ ab aeterno illi coexistit replent, sive quæ determinant animæ facultates integras et secundum mentalem intellectum disponunt, sive tanquam leges quedam animatae dirigunt secundas vitæ post mentem species, atque boni honestive studio sunt exornant. Jamblichus vero philosophus, modum quoddammodo excedens, animam rationalem a Deo usque deducit in terram, et in qualibet parte universi alias ei facultates tribuit. Alias igitur ei ascribit in celo, in elementis alias, alias denique in crassis corporibus.

35. Quomodo Plato simul docet animam et genitam esse et immortalē?

Ingenitam equidem Plato animam opinatur ratione essentiæ qua gaudet et vitæ; non enim in tempore et postquam non exstitisset factam esse affirmat. Quatenus autem non habet infinitum essendi fa-

cultatem, sed eam semper a superioribus essentiis accipit, haec ratione docet eam genitam esse. Quod enim est (5), ingenitum est; quidquid vero sit, est genitum. Anima igitur sempiterna est ratione essentiae vitaeque, et juxta hanc conditionem aeterna: sit autem, quatenus infinitam essentiam non capit, sed desuper habet ut infinita sit, et destinatam tenet immortalitatem. Non enim corpora solum generantur, sed etiam animae, prout et ipsae temporis participes sunt. Omnis siquidem motus et mutationis tempus sibi habet adjunctum. Nam et Plato ante animam ponit adhuc mentes intramundanas, et a corpore abstractas, et divinam illarum seriem.

36. Qualis animarum generatio secundum Platonem?

Animæ alia essentia, alia est facultas, alia operatio. Tres igitur haæ species ac tria veluti capita generationis. Alia itidem ejus est substantia, alia harmonia, et alia denique species quæ ex his resultat ac perficitur. Nam et ignis alia essentia est quæ est, alia facultas, effectus alius quo haæ quidem rationem essendi ejus determinat, harmonia vero essentiale ejus contat multitudinem, species vero ex duobus illis fit emergitque. Prima igitur est unumæ substantia, altera harmonia, tertia idea, quarta facultas, quinta operatio, sexta denique et ultima quæ ex his resultat forma ac species.

37. Quare anima media sit inter partibilia atque
impartibilia.

Intelligibilium rerum proprietates hujuscemodi sunt; ut sit vere ens, aeternum, perfectum atque alia consimilia. At sensibilium aliæ variae sunt proprietates, veluti quod secundum essentiam suam sint in tempore, partibilia et alterius iudicentia et plura hujus generis. His succedit quod non vere ens est, sed essentia quidem est aeternum, operationum vero respectu habet ut sit in tempore, et quæ bis sunt consentanea. Atque ita anima neque vere ens est, neque vere non ens; ideo medium illam esse dicimus inter aeterna et sensibilia, ut pote non pure existentem aeternam, nec omnino sensibilem, sed ex utrisque mixtam ac veluti ex duobus extremis temperatam. Quod si vere ens esset, imparibilis esset; si contra vero esset non ens, esset partibilis. Quandoquidem autem non vere ens, media est inter imparibilem partibilemque.

38. *De ejus animæ generatione agit in Timæo Plato?*

De generatione animæ universi Plato in Timæo tractat, ut videtur philosopho Proculo: illa enim habet ut et indivisibilis sit et divisibilis, media tempore existens inter mentem mundi et divisibilem per corpora substantiam. Quemadmodum enim nos apostolico sermoni habentes idem, principatus quosdam ac potestates, et dominationes, et alia

Α μέντον οὐσιῶν, κατὰ τοῦτο γενητὴν δογματίζει. Τὸ
μὲν γάρ ὅν ἀγένητον. Ήλαν δὲ τὸ γινόμενον γενητόν.
Ἄει μὲν υἷν ἐστιν ἡ ψυχή, κατὰ τὴν οὐσίαν καὶ τὴν
ζωήν, καὶ διὰ ταύτην τὴν οπίθεσιν αἰώνιες· γινομένη,
ὅτε ἡ τοὺς δυναμένη, θέξασθαι τὴν ἀπειρίαν τοῦτο εἶναι,
ἄλλον ἀνιστένειν ἀπειρουσμένη, καὶ ἐπινοούμενην αὗτῇ
τὴν ἀθανασίαν ἔχοντα. Οὐ γάρ ἐπὶ σωμάτων μόνων
ἡ γένεσις, ἄλλα καὶ ἐπὶ ψυχῶν, καθόσον αὐταὶ χρή-
νοι μετέχουσι. Ηὗσα γάρ μεταβατικὴ κίνησις συν-
εξευγμένην ἔχει τὸν χρήμον. Ο γάρ τοι Ηλάτων πρὸ
τῆς ψυχῆς τοὺς νοῦς ἔτι τοὺς ἐγκοστιώνες καὶ τοὺς
ἀσχέτους, καὶ τὴν θεῖον διάκυνταν τίθησιν.